
QugU  r o GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N°  11 5  -2018-GR.CAJ/GGR  

Cajamarca,  2 8 FEB 2318 
VISTO:  

El proveído Nro: 416-2018-GR.CAJ-GRPPAT, de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe Nro: 24-2018-GR.CAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de 
Modificación Presupuestal entre Unidades Ejecutoras, en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 

2018. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30693 se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al año 

Fiscal 2018; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2018 del Pliego 445 Gobierno 

Regional Cajamarca; 

Que, según documentos del visto, es necesario aprobar una Modificación Presupuestal entre 
Unidades Ejecutoras del Sector Salud del Pliego Gobierno Regional de Cajamarca, en la fuente de 
financiamiento: Donaciones y Transferencias, con la finalidad de reordenar el presupuesto asignado por 
concepto de Adelanto de Saldos de Balance del Ejercicio Fiscal 2017, en el Presupuesto Institucional de 
Apertura del Año Fiscal 2018, en la Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencias, de acuerdo a los 
anexos que forman parte de la presente Resolución; 

Que, la presente modificación corresponde a una regularización presupuestal, por lo que las 
Unidades Ejecutoras inmersas en la presente Resolución no deberán realizar transferencia financiera. 

Que, de acuerdo a lo establecido en el inciso 40.2 del artículo 40° de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, determina que las modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 
Nivel Funcional Programático son aprobadas mediante resolución del titular; 

Que, mediante RER N° 079-2015-GR-CAJ/P, se delega al Gerente General Regional del Gobierno 
Regional de Cajamarca, la facultad para la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, dando cuenta al despacho de la Presidencia Regional; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y con la conformidad de la 

Gerencia General Regional; 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, Ley N° 27867-
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 28013; 

Santa Teresa de Jornet N° 351 U rb. La Alameda 



CAJAMARCA GOBIERN 

Ing. 	s f u ca Díaz 
Á  GENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 	-2018-GR.CAJ/GGR 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero:  Aprobar una Modificación Presupuestal entre Unidades Ejecutoras, en la fuente 
de financiamiento: Donaciones y Transferencias, con la finalidad de reordenar el presupuesto asignado por 
concepto de Adelanto de Saldos de Balance del Ejercicio Fiscal 2017, en el Presupuesto Institucional de 
Apertura del Año Fiscal 2018, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente Resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que elaboren las correspondientes 
"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente 

resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que por corresponder a una regularización presupuestal, la Dirección de 
Tesorería no procederá a transferir los recursos financieramente a las Unidades Ejecutoras comprendidas en 

la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar a la Unidad 

Ejecutora comprendida en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Quinto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General de Contabilidad 
Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 Urb. La Alameda 



RGGR N°  045 - 2018-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO: 	13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TIPO DE RECURSOS: TRANSFERENCIA - 07 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 402 - 000787 SALUD CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC. Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3000001 	5004426 20 004 	0005 	2 3 155,000 0 

0001 3033254 	5000017 20 044 	0096 	2 3 60,000 0 

0001 3033256 	5000019 20 044 	0096 	2 3 30,000 0 

0002 3033304 	5000052 20 044 	0096 	2 3 90,000 0 

9002 3999999 	5000377 20 044 	0096 	2 3 65,000 0 

TOTAL 400,000 0 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 403 - 000788 SALUD JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F 	Tipo 

PROG. PROD. 	ACTIVIDAD FUN. FUNC. 	UNC. 	Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3000001 	5004426 20 004 	0005 	2 3 266,640 0 

0002 3033172 	5000037 20 044 	0096 	2 3 41,810 0 

9002 3999999 	5000377 20 044 	0096 	2 3 16,590 0 

9002 3999999 	5000953 20 044 	0096 	2 3 60,520 0 

TOTAL 385,560 0 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 404 - 000999 HOSPITAL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC. Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 	3 	39,000 	 0 

0001 3033311 5000027 20 044 0096 2 	3 	10,800 	 0 

0001 3033312 5000028 20 044 0096 2 	3 	10,800 	 0 

0001 3033313 5000029 20 044 0097 2 	3 	25,000 	 0 

0001 3033314 5000030 20 044 0097 2 	3 	11,000 	 0 

0001 3033414 5000035 20 044 0096 2 	3 	10,800 	 0 

0002 3033294 5000044 20 044 0097 2 	3 101,300 	 0 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 2 	3 	10,800 	 0 

0002 3033296 5000046 20 044 0097 2 	3 	70,450 	 0 

0002 3033297 5000047 20 044 0097 2 	3 	8,000 	 0 

0002 3033300 5000050 20 044 0097 2 	3 	26,000 	 0 

0002 3033305 5000053 20 044 0096 2 	3 	18,000 	 0 

0002 3033306 5000054 20 044 0097 2 	3 	17,000 	 0 

0002 3033307 5000055 20 044 0097 2 	3 	23,000 	 0 

0104 3000686 5005903 20 044 0097 2 	3 	8,000 	 0 

0104 3000686 5005904 20 044 0097 2 	3 	13,000 	 0 

0104 3000686 5005905 20 044 0097 2 	3 	6,500 	 0 

9002 3999999 5001195 20 044 0097 2 	3 425,574 	 0 

9002 3999999 5001562 20 044 0097 2 	3 	3,000 	 0 

9002 3999999 5001563 20 044 0097 2 	3 186,254 	 0 

TOTAL 
	

1,024,278 	0 



RGGR N° 045 - 2018-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO: 	13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TIPO DE RECURSOS: TRANSFERENCIA - 07 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 405 - 001047 HOSPITAL GENERAL DE JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC. Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 3 113,238 0 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 2 3 50,000 0 

0017 3000001 5000085 20 004 0005 2 3 288,000 0 

TOTAL 451,238 O 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 406 - 001539 HOSPITAL JOSE H. SOTO CADENILLAS 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 

DIV. 	GRUP.F 	Tipo  

G.G ANULACIÓN CRÉDITO FUNC. 	UNC. 	Transacción 

0001 3000001 	5004426 20 004 	0005 	2 3 2,000 0 

0001 3033255 	5000018 20 044 	0096 	2 3 25,200 0 

0001 3033313 	5000029 20 044 	0097 	2 3 6,000 0 

0001 3033317 	5000032 20 044 	0096 	2 3 1,000 0 

0002 3000005 	5000058 20 044 	0096 	2 3 1,000 0 

0002 3033294 	5000044 20 044 	0097 	2 3 59,420 0 

0002 3033295 	5000045 20 044 	0096 	2 3 16,000 0 

9002 3999999 	5000500 20 044 	0096 	2 3 89,380 0 

TOTAL 200,000 0 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 407 - 001654 SALUD SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP.F 	Tipo 

PROG. PROD. 	ACTIVIDAD FUN. FUNC. 	UNC. 	Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3000001 5004426 20 004 0005 2 3 30,000 0 

0002 3000001 5004430 20 004 0005 2 3 30,000 0 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 3 25,000 0 

0002 3033304 5000052 20 044 0096 2 3 44,662 0 

0018 3000682 5000106 20 044 0096 2 3 15,000 0 

0068 3000001 5004279 20 016 0035 2 3 30,000 0 

9002 3999999 5000377 20 044 0096 2 3 28,000 0 

TOTAL 202,662 0 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 408 - 001662 SALUD HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC. Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3033254 5000017 20 044 0096 2 3 91,000 0 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 2 3 23,000 0 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 3 25,000 0 

0002 3033291 5000042 20 044 0096 2 3 42,845 0 

0002 3033295 5000045 20 044 0096 2 3 2,400 0 

0016 3043959 5000069 20 043 0095 2 3 1,035 0 

0017 3043977 5000087 20 043 0095 2 3 1,500 0 

0018 3000680 5000104 20 044 0096 2 3 15,000 0 

0024 3000004 5006002 20 044 0096 2 3 10,500 0 

0024 3000683 5005137 20 044 0096 2 3 5,175 0 

9002 3999999 5000500 20 044 0096 2 3 52,545 0 

TOTAL 270,000 0 



RGGR N° 045 - 2018-GR-CAJ/GGR 

SECTOR: 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO: 	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RUBRO: 	13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TIPO DE RECURSOS: TRANSFERENCIA - 07 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 409 - 001671 SALUD SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC. Transacción G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3033254 5000017 20 044 0096 2 3 48,000 0 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 2 3 1,000 0 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 3 93,434 0 

0002 3033304 5000052 20 044 0096 2 3 53,000 0 

TOTAL 195,434 0 

TOTAL A TRANSFERIR 3,129,172 0 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 400 - 000785 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F  Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC.  Transacción  G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 2 3 0 168,556 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 2 6 0 51,708 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 6 0 133,986 

0068 3000001 5006144 20 016 0036 2 3 0 8,507 

9002 3999999 5000377 20 044 0096 2 3 0 1,410,137 

9002 3999999 5000377 20 044 0096 2 6 0 1,104,279 

TOTAL 0 2,877,173 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 401- 000786 SALUD CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP.F  Tipo  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. UNC.  Transacción  G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0001 3033254 5000017 20 044 0096 2 3 0 3,700 

0001 3033311 5000027 20 044 0096 2 3 0 24,848 

0001 3033312 5000028 20 044 0096 2 3 0 518 

0001 3033313 5000029 20 044 0097 2 3 0 764 

0001 3033314 5000030 20 044 0097 2 3 0 4,406 

0001 3033315 5000031 20 044 0097 2 3 0 1,347 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 3 0 45,003 

0002 3033294 5000044 20 044 0097 2 3 0 25,918 

0016 3000672 5005161 20 044 0096 2 3 0 8,850 

0016 3043968 5000078 20 044 0096 2 3 0 5,680 

0016 3043969 5000079 20 044 0096 2 3 0 3,569 

0017 3043983 5000093 20 044 0096 2 3 0 7,625 

0017 3043984 5000094 20 044 0096 2 3 0 2,931 

0018 3000016 5000114 20 044 0097 2 3 0 2,161 

0018 3000017 5000115 20 044 0097 2 3 0 724 

0018 3000681 5000105 20 044 0096 2 3 0 882 

0018 3000681 5000105 20 044 0096 2 6 0 79,200 

9002 3999999 5000500 20 044 0096 2 3 0 33,873 

TOTAL 0 251,999 

TOTAL TRANSFERIDO 0 3,129,172 

rar 
"a1.75; 

py t3a.u. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

